institui avaliação de desempenho dos cargos de gestor escolar, coordenador 

pedagógico, secretário escolar e professor formador da Rede Municipal de Ensino de 

Caruaru, e dá outras providências.”, uma vez estabelecido no âmbito Municipal, acarretará 

um aumento de R$ 958.273,71 (novecentos e cinquenta e oito mil duzentos e setenta e três 

reais e setenta e um centavos) nos índices de despesas com pessoal, o equivalente a 0,16% da 

Receita Corrente Líquida do Município de Caruaru obtida nos últimos 12 (doze) meses. 

Outrossim, saliento que o caráter continuado do Projeto de Lei em tela, não ocasionará